[image: ]
Совет
Веселовского сельского поселения
Павловского района

РЕШЕНИЕ

       13.02.2026                                                                         № 30/89
ст-ца Веселая

Об утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые на территории Веселовского сельского поселения Павловского района

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 января 2026 года № 30 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2026 году», Федерального Закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Совет Веселовского сельского поселения Павловского района решил:
1. Утвердить прейскурант гарантированного перечня услуг по погребению, оказываемых на территории Веселовского сельского поселения Павловского района с 1 февраля 2026 года (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение путем его официального опубликования на официальном сайте администрации муниципального образования Павловский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.pavl23.ru и на сайте администрации Веселовского сельского поселения Павловского района veselovskoe.sp
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, налогам и инвестиционной политике (Тонконог).
4. Организацию выполнения настоящего решения возложить на администрацию Веселовского сельского поселения.
5. Решение вступает в силу со дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля 2026 года.

Исполняющий обязанности
[bookmark: _Hlk159830133]главы Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                                С.В.Костюк

                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                            к решению Совета
Веселовского сельского
поселения Павловского района
          от 13.02.2026 г. № 30/89

                                                  ПРЕЙСКУРАНТ
Стоимости услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего (погибшего) или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего (погибшего) на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности, и умерших (погибших), личность которых не установлена органами внутренних дел, оказываемые на территории Веселовского сельского поселения
Павловского района

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	311,48

	2
	Облачение тела умершего (погибшего)
	831,34

	3
	Предоставление гроба
	3283,85

	4
	Перевозка тела (останков) умершего (погибшего) к  кладбищу
	2173,84

	5
	Погребение умершего (погибшего)
	3078,12

		 ИТОГО

	9678,63

Исполняющий обязанности
главы Веселовского сельского
поселения Павловского района                                                               С.В.Костюк

image1.jpeg